Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОМСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2009 г. N 954-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПОДТВЕРЖДЕНИЯ СТАТУСА ГРАЖДАН,

ПРИЗНАННЫХ МАЛОИМУЩИМИ И ПОСТАВЛЕННЫХ НА УЧЕТ В КАЧЕСТВЕ

НУЖДАЮЩИХСЯ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО

ФОНДА ГОРОДА ОМСКА, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ПО ДОГОВОРАМ

СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Администрации города Омска

от 14.03.2013 N 263-п)

Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Омской области "О государственной политике Омской области в жилищной сфере", Уставом города Омска, постановляю:

1. Утвердить Порядок подтверждения статуса граждан, признанных малоимущими и поставленных на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда города Омска, предоставляемых по договорам социального найма, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

Мэр города Омска

В.Ф.Шрейдер

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 10 декабря 2009 г. N 954-п

ПОРЯДОК

подтверждения статуса граждан, признанных малоимущими

и поставленных на учет в качестве нуждающихся в

жилых помещениях муниципального жилищного фонда

города Омска, предоставляемых по договорам

социального найма

Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Администрации города Омска

от 14.03.2013 N 263-п)

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет процедуру подтверждения статуса граждан, признанных малоимущими и поставленных на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда города Омска, предоставляемых по договорам социального найма (далее - граждане, признанные малоимущими).

2. Подтверждение статуса граждан, признанных малоимущими, осуществляется с учетом значений размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, установленных Постановлением Мэра города Омска от 30 мая 2006 года N 154-п "Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда".

3. Определение размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях подтверждения статуса граждан, признанных малоимущими, видов доходов, учитываемых при определении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, а также состава членов семьи при определении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, осуществляется в соответствии с Законом Омской области "О государственной политике Омской области в жилищной сфере".

II. Подтверждение статуса граждан, признанных малоимущими

4. Подтверждение статуса граждан, признанных малоимущими, осуществляется на основании заявлений граждан. К заявлению прилагаются документ структурного подразделения Администрации города Омска, осуществляющего ведение учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, содержащий сведения о принятии гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом помещении муниципального жилищного фонда, предоставляемом по договору социального найма, и сохранении права гражданина состоять на таком учете на момент обращения, а также копии документов, удостоверяющих личность граждан, подтверждающих состав семьи, доходы и стоимость имущества, находящегося в собственности граждан и членов семьи (одиноко проживающего гражданина) и подлежащего налогообложению, правоустанавливающих документов на имущество, подлежащее налогообложению.

5. Гражданин представляет копии документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, с одновременным представлением оригиналов.

6. Не подлежат приему для подтверждения статуса граждан, признанных малоимущими, документы, имеющие подчистки либо приписки, зачеркнутые слова и иные не оговоренные в них исправления, документы, исполненные карандашом, а также документы с серьезными повреждениями, не позволяющими однозначно истолковать их содержание.

7. От имени граждан в целях подтверждения статуса граждан, признанных малоимущими, вправе обратиться представитель гражданина. Представитель гражданина дополнительно представляет документ, удостоверяющий его личность, а также документ, подтверждающий его полномочия, или его нотариально заверенную копию.

8. Подтверждение статуса граждан, признанных малоимущими, осуществляется путем принятия решения о признании граждан малоимущими.

При отсутствии оснований для подтверждения статуса граждан, признанных малоимущими, установленных настоящим Порядком, а также в случае представления недостоверных данных либо непредставления документов, предусмотренных настоящим Порядком, принимается решение об отказе в признании граждан малоимущими.

9. Решение о признании граждан малоимущими или мотивированное решение об отказе в признании граждан малоимущими принимается департаментом общественных отношений и социальной политики Администрации города Омска не позднее чем через тридцать дней со дня представления гражданином документов, предусмотренных настоящим Порядком.

(в ред. Постановления Администрации города Омска от 14.03.2013 N 263-п)

О принятом решении гражданин уведомляется в письменной форме.

_______________